
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73

F: 01 471 29 78 

E: gp.mo@gov.si

E: glavna.pisarna@mors.si

www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/40

Številka: 843-35/2023-47

Ljubljana, dne 07. 02. 2024

EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Načrt vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi 

nesrečami v letu 2024 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 84. člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno besedilo, 

95/15 in 139/20) in 93. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, 

št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10, 21/18 – ZNOrg in 117/22) je Vlada Republike Slovenije 

na ___ redni seji dne ______________ pod ___ točko dnevnega reda sprejela 

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Načrt vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred 

naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2024.

2. Ministrstvo za obrambo s tem sklepom seznani vse prejemnike načrta iz prejšnje točke. 

3. Vlada Republike Slovenije z načrtom iz 1. točke tega sklepa seznani predsednico Republike 

Slovenije in Odbor Državnega zbora za obrambo. 

Priloga:

– Načrt vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v 

letu 2024. 

                                                                                       Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Prejmejo:

– predsednica Republike Slovenije,

– Odbor Državnega zbora za obrambo,

– ministrstva,

 vladne službe.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:



2/40

– Boštjan Pavlin, mag., generalni direktor Direktorata za obrambne zadeve

– generalpodpolkovnik Robert Glavaš, načelnik Generalštaba Slovenske vojske

– Leon Behin, generalni direktor Uprave Republike Slovenije za zaščito in reševanje

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

– Marjan Šarec, minister za obrambo

– dr. Damir Črnčec, državni sekretar na Ministrstvu za obrambo

5. Kratek povzetek gradiva:

Načrt vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2024

obsega najpomembnejše vaje v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi 

nesrečami v letu 2024. Vaje so časovno in finančno opredeljene. Za vsako vajo je določena 

organizacijska enota oziroma nosilec, odgovoren za pripravo vaje. Določeni so tudi vadbenci na vajah 

in kraj izvedbe vaj. Opredeljene aktivnosti so razdeljene na celovite vaje obrambnega sistema, vaje 

Slovenske vojske in vaje sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami z ocenjenimi stroški 

izvedbe.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR  v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

– nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

– razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

– razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Predvideni stroški za izvedbo vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi 

nesrečami v letu 2024 znašajo:

– celovite vaje obrambnega sistema 154.500 evrov;

– v sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 84.500 evrov;

– usposabljanja in vaje Slovenske vojske 4.817.000 evrov.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 



3/40

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t) 

(EUR)

Znesek za t + 1

1911 - MO -

upravni del

1911-21-0005 

Zagotavljanje 

materialnih pogojev za 

delovanje MO

130011

Sredstva za 

delovanje

154.500

1912 - URSZR

1912-21-0007

Komisije, enote, službe 

in štabi CZ

6278

Komisije, 

enote in štabi

CZ

26.500  

1912 - URSZR

1912-21-0005

IPA Varstvo pred 

poplavami in požari Z. 

Balkan TUR

170232 

Projekti EU 

CZ - EU del

50.000

1912 - URSZR

1912-18-0007

Raziskovalni in razvojni 

projekti in Mehanizem 

civilne zaščite EU

170232 

Projekti EU 

CZ - EU del

8.000

1914 - SV
usposabljanje 

Slovenske vojske
6474 4.817.000

SKUPAJ 5.056.000

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1 



4/40

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

– pristojnosti občin,

– delovanje občin,

– financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

– Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

– Združenju občin Slovenije ZOS: NE

– Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) 

se javnosti ni povabilo k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                     Marjan Šarec

                                          minister

Poslano:

– naslovniku,

– DOZ,

– SGS,

– URSZR,

– GŠSV.



5/40

PREDLOG

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka:

Datum: ____________________

Na podlagi 84. člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno besedilo 95/15 

in 139/20) in 93. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 

– uradno prečiščeno besedilo, 97/10, 21/18 – ZNOrg in 117/22) je Vlada Republike Slovenije na ___ 

redni seji dne ______________ pod ___ točko dnevnega reda sprejela 

N A Č R T 

VAJ V OBRAMBNEM SISTEMU IN SISTEMU VARSTVA PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI 

NESREČAMI V LETU 2024

1. UVOD

Vaje v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami so oblika 

usposabljanja subjektov obrambnega sistema, namenjena preverjanju postopkov delovanja za izvajanja

organizacijskih, kadrovskih, materialnih in drugih načrtovanih aktivnosti ter nalog v okviru priprav in 

ukrepov za obrambo države v miru, izrednem stanju, vojni ali krizah, za sodelovanje pri zaščiti in 

reševanju ob naravnih in drugih nesrečah v državi ter za izvrševanje obveznosti, ki jih je država sprejela 

v mednarodnih organizacijah oziroma z mednarodnimi pogodbami. Zaradi povečane kompleksnosti 

mednarodnega varnostnega okolja je potrebno posebno pozornost posvetiti tudi usklajevanju odziva 

vseh deležnikov na nacionalni in mednarodni ravni v primeru kriz, izrednih in vojnih razmer. Zato je 

pomembno na državni ravni redno preverjati kompleksne rešitve v obrambnem sistemu ter zagotoviti 

sodelovanje Republike Slovenije na vajah, ki jih organizirata Nato in Evropska unija ter se navezujejo 

tudi na področje civilne obrambe in kriznega odzivanja. Slovenska vojska bo z udeležbo na vajah in 

usposabljanjih v sistemu kolektivne obrambe zagotavljala nadaljevanje lastnega razvoja, vzdrževala 

povezljivost v sistemu kolektivne obrambe in zagotavljala preverjanje pripravljenosti za izvajanje nalog 

vojaške obrambe. 

Z vajami v sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami se bo v letu 2024, poleg sodelovanja 

na mednarodnih vajah, na regijski ravni celovito preverjala pripravljenost na velike nesreče v cestnem 

prometu, avtocestnih in cestnih predorih, ob neurjih in ob nesreči z nevarnimi snovmi. Na državni ravni 

se bo preverjala pripravljenost in odziv na nesrečo z veliko poškodovanimi. Spodbujalo se bo priprave 

in organizacijo teoretičnih vaj na lokalni, regijski in državni ravni.

Razvoj obrambnega sistema, vključno z usposabljanji, bo temeljil na usmeritvah, določenih v Resoluciji 

o strategiji nacionalne varnosti Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 59/19), Resoluciji o splošnem 

dolgoročnem programu razvoja in opremljanja Slovenske vojske do leta 2040 (Uradni list RS, št. 35/23), 

Obrambni strategiji Republike Slovenije (Sklep Vlade Republike Slovenije št. 80000-1/2012/4 z dne 7. 

12. 2012), Doktrini vojaške strateške rezerve (Sklep Vlade Republike Slovenije št. 80300-2/2012/5 z 

dne 25. 10. 2012) ter Srednjeročnem obrambnem programu 2023–2028 (Sklep Vlade Republike 

Slovenije št. 80300-1/2023/10 z dne 31. 5. 2023). 

Z namenom preverjanja rešitev iz obrambnih načrtov vadbencev, izdelanih na podlagi Uredbe o 

obrambnem načrtovanju (Uradni list RS, št. 51/13 in 11/22), se v letu 2024 načrtuje sodelovanje na 

šestih celovitih vajah, od tega sta dve s področja kibernetske obrambe, tri s področja kriznega 

upravljanja ter vaja v okviru Nata s področja jedrske varnosti. Skladno z Akcijskim načrtom za krepitev 

odpornosti Republike Slovenije in poročilom o sodelovanju Republike Slovenije na Natovi vaji kriznega 



6/40

upravljanja CMX23 je v načrt umeščena nacionalna vaja kriznega upravljanja in odzivanja obrambnega 

sistema ODPORNOST24, katere izvedba je predvidena v oktobru 2024 in bo vključevala širok krog 

vadbencev po posameznih podsistemih nacionalne varnosti ter drugih sodelujočih subjektih.

Na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami bosta v letu 2024 na državni ravni izvedeni 

dve, na regijski ravni pa pet vaj. Na mednarodni ravni bo Republika Slovenija v skladu z razpoložljivimi 

zmogljivostmi sodelovala na treh vajah, sofinanciranih s strani Evropske unije. 

Izvedba vaj in usposabljanj, načrtovanih v letu 2024, prispeva k uresničevanju temeljnih ciljev obeh 

podsistemov nacionalno varnostnega sistema Republike Slovenije.

2. OBRAMBNI SISTEM

2.1.CELOVITE VAJE OBRAMBNEGA SISTEMA 

Celovite vaje obrambnega sistema bodo vključevale preverjanje načrtovanih postopkov in procesov v 

skladu z določbami zakonskih, podzakonskih in drugih podlag ter preverjanje rešitev ministrstev, vladnih 

služb ter gospodarskih družb, zavodov in drugih organizacij, katerih dejavnost je posebnega pomena 

za obrambo. Organizacija in izvedba posamične celovite vaje obrambnega sistema bo urejena s 

posebnim sklepom Vlade Republike Slovenije. Poseben izziv predstavlja priprava, organizacija in 

izvedba nacionalne vaje kriznega upravljanja in odzivanja obrambnega sistema ODPORNOST24.

2.1.1. CELOVITE VAJE OBRAMBNEGA SISTEMA V LETU 2024

V letu 2024 se načrtuje izvedba šestih celovitih vaj obrambnega sistema. Z vajami, navedenimi v 

nadaljevanju, bo Slovenija sodelovala pri aktivnostih, katerih nosilec priprave in organizacije so Nato, 

Evropska unija ali drugi nosilci, kot npr. Center odličnosti za kibernetsko obrambo v Tallinu, Estonija, 

ena vaja pa bo organizirana izključno na nacionalni ravni.

Glede na vsebino in obseg vaj bo organizacija in izvedba vaj na nacionalni ravni vključevala ministrstva, 

vladne službe, Slovensko vojsko in nekatere gospodarske družbe, zavode in druge organizacije, katerih 

dejavnost je posebnega pomena za obrambo. Gre predvsem za vadbence, ki so nosilci načrtovanja na 

obrambnem področju, vključevalo pa se bo tudi upravljalce kritične infrastrukture. Podobno bo tudi 

nacionalna vaja kriznega upravljanja ODPORNOST24 vključevala širok krog vadbencev, ki sicer 

sodelujejo na vajah CMX in celovitih vajah obrambnega sistema ter ostalih udeležencev, ki se glede na 

postopke in pristojnosti vključujejo v proces obrambnega načrtovanja, odločanje in delovanje 

obrambnega sistema Republike Slovenije. Organizacijo in izvedbo nacionalne vaje bo določal sklep 

Vlade Republike Slovenije, skladno s predhodno uskladitvijo obsega, namena in ciljev vaje, morebitnih 

posebnih zahtev in omejitev. Pri pripravi in izvedbi vaje bodo upoštevane ugotovitve in zaključki 

izvedene vaje CMX23.



7/40

Zap.

št.
Naziv in vrsta vaje

Nosilec 
odgovoren 
za izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov

(EUR) 

1.

LOCKED SHIELDS 2024 -
LS24

Nato in Center odličnosti za 
kibernetsko obrambo (COE -

Center of Exellence); vaja 
kibernetske obrambe in 
strateškega odločanja

Ministrstvo 
za obrambo

državni 
organi, 

gospodarske 
družbe / 200
udeležencev

april 2024  
Vojašnica Edvarda 

Peperka
100.000

2.

ODPORNOST24
Nacionalna vaja kriznega 
upravljanja in odzivanja 

obrambnega sistema 2024 

Ministrstvo 
za obrambo

Vlada RS,
nosilci 

obrambnega 
načrtovanja, 
upravljavci KI

/ 500
udeležencev

oktober 2024
sedeži vadbencev

40.000

3.
EU INTEGRATED RESOLVE 

2024 - IR24
EU vaja kriznega upravljanja

Ministrstvo 
za obrambo

Vlada RS,
državni 
organi, 

gospodarske 
družbe / 80 

udeležencev

oktober –
november 2024

sedeži vadbencev
6.500

4.

CYBER COALITION 2024 -
CC24

Natova vaja kibernetske 
obrambe

Ministrstvo 
za obrambo

državni 
organi, 

gospodarske 
družbe / 100 
udeležencev

november 2024 / 
december 2024

sedeži vadbencev
6.000

5.
ABLE STAFF 2024 - AS24

Natova vaja jedrskega 
posvetovanja

Ministrstvo 
za obrambo

MO, MZEZ /
15 

udeležencev

november 2024 / 
december 2024

sedeži vadbencev
1.000

6.

SHORT NOTICE EXERCISE 
2024 - SNEX24

Natova vaja z minimalnim 
vnaprejšnjim obveščanjem

Ministrstvo 
za obrambo

Vlada RS, 
državni organi 

/ 20 
udeležencev

24 urna vaja v 
zadnjem trimesečju 

2024
sedeži vadbencev

1.000

2.1.2. PRIPRAVE NA VAJE OBRAMBNEGA SISTEMA V LETU 2024 Z IZVEDBO V 

PRIHODNJIH LETIH

V letu 2024 bo potekalo načrtovanje in priprava na vaje, ki bodo izvedene po letu 2024, vendar njihova 

vsebina in obseg zahtevata pravočasne predhodne aktivnosti za njihovo organizacijo in izvedbo. Slednje 

se nanaša tako na morebitne nacionalne vaje in aktivnosti, kot primeru mednarodnih vojaških vaj ter 

drugih vaj in usposabljanj Nata in Evropske unije, katerih izvedba je načrtovana v prihodnjih letih, 

priprave nanje pa že zahtevajo aktivno udeležbo držav in so vadbenci ali udeleženci vaje dolžni aktivno 

sodelovati že v fazi priprav na vajo.

2.2.VAJE IN USPOSABLJANJA SLOVENSKE VOJSKE 

Cilj usposabljanja in vaj je zagotoviti, da bo Slovenska vojska sposobna izvajati svoje poslanstvo in 

samostojno ali v sodelovanju z zavezniki odvračati vojaške grožnje Republiki Sloveniji in prispevati k 

mednarodnem miru ter varnosti v mejah in zunaj meja Zavezništva ter v primeru vojaške agresije 

samostojno in v sodelovanju z zavezniki izvajati vojaško obrambo Republike Slovenije.



8/40

Pri načrtovanju usposabljanj in vaj so bile upoštevane zaveze Republike Slovenije, osnovne usmeritve 

Zavezništva za hitro in odločno odzivanje na nove varnostne izzive v spremenjenem geopolitičnem in 

vojaško strateškem okolju ter poslanstvo in bistvene naloge poveljstev in enot sil Slovenske vojske.

Načrtovane vaje in usposabljanja podpirajo izvrševanje obveznosti članstva v Evropski uniji in Natu ter 

nalog iz načrta uporabe Slovenske vojske. Velik poudarek je na področju usposabljanja in vaj na 

kibernetskem področju, saj je hitro odkrivanje kibernetskih incidentov in učinkovito odzivanje nanje eden 

od ključnih izzivov današnjega časa.

Dodatno vrednost pri razvoju različnih strokovnih področij prinašajo tudi aktivnosti oz. skupna 

usposabljanja, ki so predmet bilateralnih dogovorov.

Glede na pretekla načrtovanja je večji poudarek na skupnemu usposabljanju s centralno evropskimi 

državami.

Težišče kolektivnega usposabljanja Slovenske vojske v letu 2024:

 Poveljstva in enote bodo sodelovale na usposabljanjih in vajah v Republiki Sloveniji ter tujini, ki 

podpirajo doseganje ciljev zmogljivosti in povezljivost v Natovo strukturo sil, krepitev zavezniške 

obrambne ter odvračalne drže, pripravo na sodelovanje v mednarodnih operacijah in misijah ter 

izpolnjujejo zaveze iz regionalnih in drugih večnacionalnih dogovorov s partnerskimi državami in 

oboroženimi silami. 

 Izvedba niza vaj PRESKOK v obliki poveljniško štabne vaje in taktičnih vaj enot z namenom 

preizkusiti in preigrati Načrt delovanja Slovenske vojske ter usposabljanje za izvedbo 

mobilizacijskih postopkov. Niz vaj bo vključeval tudi združeno taktično vajo rodov z bojnim 

streljanjem čete ter računalniško podprto štabno vajo poveljstva polka.

 Zmogljivosti (enote), ki so del deklariranih sil (EUBG, NRI, NRF/ARF, BMTF) sodelujejo na 

integracijskih vajah v okviru nadrejenih poveljstev in nosilnih enot. 

 Ambicijo doseganja interoperabilnosti zagotavljamo s sodelovanjem nižjih taktičnih enot ravni ter s 

posamezniki v poveljstvih ravni divizij, brigad in bataljonov na odvračalnih vajah Zavezništva. 

 Vzdrževanje potrebne sposobnosti za odzivanje ob naravnih in drugih nesrečah, pri katerem igra 

pomembno vlogo tudi razvoj in širjenje znanj za delovanje v gorah.

V okviru nekaterih vaj ter usposabljanj, ki se bodo izvedle v Republiki Sloveniji, predvidoma na OSVAD 

Poček, se bodo izvajala tudi streljanja z večjimi kalibri (nad 150 mm) v okviru rodov kopenske vojske in 

letalstva. Vse aktivnosti bodo najavljene in izvedene v okviru veljavnih norm. Za obveščanje lokalnih 

skupnosti in prebivalstva bo Slovenska vojska pripravila vsebinsko pojasnilo oziroma najavo aktivnosti 

najmanj pet delovnih dni pred izvedbo posamezne vaje. Za vsako trimesečno obdobje bo Slovenska 

vojska predstavila načrt aktivnosti ter pregled izvedenih aktivnosti v zadnjem tromesečju lokalni 

skupnosti in drugim zainteresiranim javnostim.

- Streljanje v okviru kopenske vojske (155 mm): Jadranski grom-1 (z.š. 72) in Teden zračne podpore 

(z.š. 135).

- Preleti zrakoplovov na srednji višini: Jadranski grom-1 (z.š. 72), Jadranski grom-2 (z.š. 73), niz vaj 

Neptun Strike 24 (z.š. 80), Nočni bodež 24 (z.š. 82), Teden zračne podpore (z.š. 135).

Streljanja v okviru kopenske vojske in z uporabo zrakoplovov (nad 150 mm) se bodo izvajala z uporabo 

največ 150 projektilov, v vidnem delu dneva. Nočna streljanja bodo v zimskem času izvedena od 17. do 

19. ure.

Pri izvajanju aktivnosti vojaškega letalstva bodo časi ter kraji izvedenih nalog prilagojeni na način čim 

manjšega obremenjevanja okolja, prebivalstva in lokalnih skupnosti. Vse aktivnosti vojaškega letalstva 



9/40

bodo v skladu z določbami Pravilnika o letenju vojaških zrakoplovov (Uradni list RS, št. 82/09, 82/20, 

162/20 in 113/22) ter določbami civilnih pravil letenja v EU (Standardised European Rules of the Air). 

Vojaški zrakoplovi bodo leteli na srednji višini, kot jo za helikopterje in letala predpisuje Pravilnik o letenju 

vojaških zrakoplovov, in sicer na višini najmanj 1000 čevljev. V okviru vaj in usposabljanj se ne bodo 

izvajali leti na zelo majhni in mali višini ter leti nad urbanim okoljem. Izjema so leti s helikopterjem z 

aktivnostmi lebdenja, ki se izvajajo na maksimalni višini, katera še omogoča izvedbo vadbenih 

aktivnosti. Ne glede na navedeno, tudi za to izjemo velja prepoved letenja nad urbanim okoljem. 

Aktivnosti niza vaj Neptun Strike se v času mature ne bodo izvajale nad območjem OSVAD Poček na 

višinah nižjih od 3000 čevljev.

Aktivnosti, ki se bodo izvajale na OSVAD Poček in povzročajo več zvočnega onesnaženja v obdobju ob 

zaključku šolanj dijakov na okoliških šolah, bo Slovenska vojska zmanjšala na nujen minimum ter o njih 

pravočasno obvestila lokalne skupnosti.

2.2.1. Mednarodne vojaške vaje v tujini in v Republiki Sloveniji

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

MEDNARODNE VOJAŠKE VAJE V TUJINI

1.

ADAPTIVE 
INTERACTION 24

Vaja s področja civilno 
vojaškega sodelovanja.

MNCG
PSSV

SkCIMIC
MO/DOZ
(CFS: 4)

14

1. 9.-31. 12. 
2024

Italija

10.000

2.

ADRIAN POOL 24
Vaja protiminskih 

potapljačev z vžigom 
eksploziva v morju. 

Trilateralno sodelovanje z 
oboroženimi silami (OS) 

Črne gore in OS Francije.

OS Črne gore
430. MOD

SkPMP
OSPD

12

1. 5.-31. 10. 
2024

Črna gora

20.000

3.

ADRIATIC STORM 24
Taktična vaja kontrolorjev 

združenega ognja ter 
posadk zračnih plovil za 
izvajanje bližnje zračne 
podpore v partnerskih 
(sosednjih) državah.

TOS
15. PVL

KZO (JTAC)
152. LEESK

15

1. 1.-31. 12. 
2024

Italija / Hrvaška / 
Madžarska

15.000

4.

ADRION 24
Pomorska vaja mornaric 

Jadransko - Jonske 
pobude ADRION.

OS Grčije
430. MOD

VNL
HPL

10

1. 6.-30. 6. 2024

Grčija
15.000



10/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

5.

AGEAN SEAL 24
Taktična vaja protiminskih 
enot/potapljačev (PMP) v 
preiskavi, indentifikaciji in 

uničevanju podvodnih 
eksplozivnih sredstev, 

čiščenje obalnih voda in 
pristanišč ter 

usposabljanje v 
protiminskem bojevanju.

OS Grčije
430. MOD

SkPMP
OSPD

50

1. 5.-31. 10. 
2024

Grčija

15.000

6.

AMPLE STRIKE 24 
(NATO DAYS)

Vaja kontrolorjev 
združenih ognjev (KZO) in 
posadk zračnih plovil za 
bližnjo zračno podporo 

(CAS).

OS Češke
15. PVL

KZO (JTAC)
152. LEESK
posadke PC-

9

20

1. 9.-30. 9. 2024

Češka
40.000

7.
ARGONAUT/NEO

Vaja civilno-vojaškega
sodelovanja.

GŠ Nacionalne 
garde

MZZ Ciper

MO, GŠSV, 
državni 
organi 

5

7. 4.-13. 4. 2024
sedeži 

vadbencev, Ciper
8.000

8.

BATR-CAEX 24
(BALTEUS TRAVOLO e 
COMPLEX AVIATION 

EXERCISE)
Taktična vaja letalstva 

kopenske vojske 
Republike Italije.

OS Italije
15. PVL

POV 15. PVL
151. HEESK

3

1. 1.-31. 12. 
2024 

Italija

5.000

9.

BLACK SWAN 24
Vaja specialnih sil, ki 
vključuje bojevanje v 

celotnem spektru 
specialnih sil (premik 

enote v območje 
delovanja, poveljevanje in 

kontrolo podrejenih 
specialnih enot ter izvedbo 
skupnega usposabljanja z 
zavezniki in preverjanje 

povezljivosti). Vaja je del 
sklopa vaje STEADFAST 

DEFENDER 24.

ESD

R-KPSO
KOSD

20

25. 2.-14. 3. 
2024

Madžarska

70.000

10.

BMTF TTX
Štabna vaja s 

preigravanjem (angl. Table 
Top Exercise - TTX) 

zdravstvene enote ROLE2 
BL (lahka premična 
bolnišnica) v sklopu 

Balkanskih namenskih 
zdravstvenih sil (angl. 
Balkan Medical Task 

Force - BMTF).

LOGBR

ROLE2 BL
BMTF

20

1. 9.-30. 9. 2024

Srbija
20.000



11/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

11.

BOLD QUEST 24
Vaja kontrolorjev 

združenih ognjev (KZO) in 
posadk zračnih plovil za 
bližnjo zračno podporo 

(CAS).

15. PVL

KZO (JTAC)
152. LEESK

5

1. 3.-30. 4. 2024 
/

1. 9.-31. 10. 
2024

ZDA

20.000

12.

CELULEX 24
Skupna vaja skupine 

SIBCRA (Sampling and 
Identification of Biological, 
Chemical and Radiological 
Agents) laboratorija (LAB) 
JRKBO z JRKB enoto OS 

Portugalske.

OS Portugalske
LOGBR

JRKB 
SkSIBCRA

15

1. 1.-31. 12. 
2024

Portugalska

20.000

13.

CERTIFIKACIJSKE VAJE 
eFP 2024

(SILVER ARROW)
Certifikacijska vaja za 

izvidniški vod - IZVV (1. 
BR in 72. BR) v okviru 

bataljonske bojne skupine 
eFP. Certifikacija poteka v 

okviru vsakega 
kontingenta.

Preverjanje končnih 
operativnih zmogljivosti 

(KOZ) POKV 72. BR 
(PORS SPIKE) za 

delovanje v eFP v 2025.

1. BR in 72. BR

IZVV eFP
POKV 72. 

BR

100

1. 1.-31. 12. 
2024

Latvija

40.000

14.

CERTIFIKACIJSKE VAJE 
eVA 2024

(SLOVAK SHIELD, 
STRONG COHESION)
Certifikacijska vaja za 

motorizirano četo - MOTČ 
(1. BR) v okviru 

bataljonske bojne skupine 
eVA.

1. BR
MOTČ eVA

100

1. 1.-31. 12. 
2024

Slovaška

20.000

15.

COBRA 24
(STEADFAST 

DEFENDER 24)
Vaja specialnih sil, ki 
vključuje bojevanje v 

celotnem spektru 
specialnih sil (premik 

enote v območje 
delovanja, poveljevanje in 

kontrolo podrejenih 
specialnih enot ter izvedbo 
skupnega usposabljanja z 
zavezniki in preverjanje 

povezljivosti).

ESD

KOSD
KPSO

35

25. 2.-14. 3. 
2024

Poljska

100.000



12/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

16.

COMBINED RESOLVE 20
Mednarodna združena 
taktična vaja s ciljem 

preverjanja enot OS ZDA v 
Evropi in deklariranih 

zmogljivosti zavezništva.

OS ZDA
LOGBR

TANKV

30

18. 5.-6. 6. 2024

Nemčija
40.000

17.
COMMON GROUND 24
Vaja s področja civilno 
vojaškega sodelovanja.

OS Nizozemske 
PSSV

SkCIMIC
DOZ (CFS: 2)

12

17. 7.-28. 7. 
2024

Nizozemska

10.000

18.

CORONAT MASK 24
Certifikacija 

večnamenskega voda 
JRKBO (angl. MF-CBRN-

PLT) za zagotavljanje 
zmogljivosti v NRI. 
Izvajanje JRKBO 

izvidovanja, detekcije, 
vzorčenja in popolne 

dekontaminacije. Delo s 
področja W&R celice 

(sprejemanje, vrednotenje, 
izdelava inpošiljanje 

JRKBO poročil) – W&R 
Cell.

Usposabljanje skupine 
NUS (JRKBO) iz 
identifikacije in 

nevtralizacije IED 
nevarnosti v JRKB okolju.

72. BR

NRI VV 
JRKBO
SkNUS 
JRKBO

60

10. 6.-16. 6. 
2024

Češka

40.000

19.

CWIX 24
Usposabljanje specialistov 

IT za konfiguriranje 
sistemov za potrebe 

povezljivostit nacionalnega 
KIS s koalicijskimi partnerji 
ter izvedba validacije (ang. 

Assurance, Verification 
and Validation – AV&V).

NATO
PSSV

GŠSV,EKIS, 
DS KO

ESD, 1. BR, 
72. BR

30

3. 6.-21. 6. 2024

Poljska
100.000

20.
CYBER ENDEAVOR

Vaja in seminar 
kibernetske obrambe.

ZDA, OVS
GŠSV

15
1. 5.-31. 5. 2024 2.000

21.
CYBER SHIELD 24

Vaja s področja 
kibernetske obrambe.

OS ZDA
PSSV

GŠSV, DS 
KO

J-6/PSSV, 
EKIS

45

1. 6.-30. 6. 2024

ZDA
40.000

22.
CYBER UNITY 24

Vaja s področja 
kibernetske obrambe.

NATO
PSSV

DS KO
J-6/PSSV, 

EKIS

40

1. 9.-30. 9. 2024

Luxemburg
10.000



13/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

23.

DRAGON 24
Vaja, ki vključuje 

aktivacijo, strateški premik 
in taktično delovanje 

zmogljivosti NRI MOTČ 
(motorizirana četa) v 

sestavi bataljonske bojne 
skupine. Vaja se izvaja v 
sklopu vaje STEADFAST 

DEFENDER 24.

72. BR

NRI MOTČ
LOGV, NPE

200

29. 2.-14. 3. 
2024

Poljska

600.000

24.

DYNAMIC FRONT 25 
(2024)

Taktična vaja z bojnim 
streljanjem (TVBS) 

artilerijskih enot in bojna 
streljanja z podpornimi 

orožji večjih kalibrov – vaja 
povezljivosti sistema 

ASCA.

OS ZDA
PSSV

štabni 
častniki za 
ognjeno 
podporo

5

28. 10.-15. 11. 
2024

Nemčija

10.000

25.

DYNAMIC VICTORY
Skupna zaključna vojaška 

vaja kandidatov ŠČ in 
kadetov “Royal Military 
Academy Sandhurst” 

(RMAS).

RMAS,

CVŠ

kandidati in 
pripadniki 
Šole za 

častnike, 
VZE, 670. 

LOGP

40

11. 11.-23. 11. 

2024

Nemčija

7.000

26.

HOBOTNICA 24 (EOD/C-
IED)

Bilateralna vaja OSPD 
(Odred za specialno 

podvodno delovanje) in 
potapljaških enot OS 
Nemčije na področju 

odkrivanja, nevtralizacije in 
uničevanja podvodnih 

NUS in IES.
Preverjanje končnih 

operativnih zmogljivosti 
(KOZ) skupine 

protiminskih potapljačev 
(PMP).

OS Nemčije
430. MOD

SkPMP
OSPD

12

1. 6.-30. 6. 2024

Nemčija
15.000

27.

HOT BLADE 24 (EDA)
Taktična vaja v organizaciji 
EDA (European Defence 
Agency), urjenje bojnih 

postopkov helikopterskih 
posadk v različnih pogojih 

bojevanja (nočno 
delovanje, vroče okolje, 

ipd.).

OS Portugalske 
OS Madžarske

15. PVL

151. HEESK
ZO

25

1. 1.-31. 12. 
2024

Portugalska / 
Madžarska

50.000



14/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

28.

INIOCHOS
Združena taktična vaja z 

bojnim streljanjem 
osredotočena na 

delovanje letalskih enot.

OS Grčije
15. PVL

KZO (JTAC)
152. LEESK
posadke PC-

9

40

8. 4.-19. 4. 2024

Grčija
70.000

29.

INTEGRACIJSKE VAJE 
BMTF

Integracijske vaje 
zdravstvene enote ROLE2 

BL (lahka premična 
bolnišnica) v sklopu 

Balkanskih namenskih 
zdravstvenih sil (angl. 
Balkan Medical Task 

Force - BMTF) z 
namenom doseganja 
povezljivosti z ostalimi 

elementi BMTF in 
vzdrževanje doseženih 
operativnih zmogljivosti.

LOGBR 

ROLE2 BL
BMTF

100

1. 1.-31. 12. 
2024

Srbija
Slovenija

20.000

30.

INTEGRACIJSKE VAJE 
EUBG 2024

Integracijske vaje 
protioklepnega voda 

(POKV) v zmogljivosti 
bojne skupine EU (EU 

Battle Group) z namenom 
doseganja povezljivosti z 
ostalimi elementi v EUBG 
in vzdrževanje doseženih 
operativnih zmogljivosti.

1. BR
POKV

50

1. 1.-31. 12. 
2024

Italija

20.000

31.

INTEGRACIJSKE VAJE 
MLF 2024

(CLEVER FERRET, 
KNIGHTS MOVE,

FROZEN DART, FROZEN 
ARROW)

Integracijske vaje v sklopu 
MLF (Multinational Land 

Force) z namenom 
doseganja povezljivosti z 
ostalimi elementi v MLF in 

z italijansko gorsko 
brigado JULIA kot nosilno 

enoto.

1. BR
1. BR

100

1. 1.-31. 12. 
2024

Italija in 
Madžarska

40.000



15/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

32.

INTEGRACIJSKE VAJE 
NRDC-ITA 2024

(EAGLE LEDGER)
Integracijske vaje v sklopu 

NRDC-ITA z namenom 
usposabljanja pripadnikov 
PSSV in poveljstev brigad 

(POV BR) kot odzivnih 
celic z namenom 

doseganja povezljivosti in 
integracije v strukturo sil 

Nata.

NRDC-ITA
PSSV

PSSV
POV 1. BR / 

72. BR

100

1. 1.-31. 12. 
2024

Italija

20.000

33.

INTEGRACIJSKE VAJE 
NRF/ARF 2024

Integracijske vaje skupine 
CIMIC v sklopu NRF/ARF 

z namenom doseganja 
povezljivosti z ostalimi 
elementi v NRF/ARF in 
vzdrževanje doseženih
operativnih zmogljivosti.

PSSV

SkCIMIC
J9OCIMIC

10

1. 1.-31. 12. 
2024

Nato članice

20.000

34.

INTEGRACIJSKE VAJE 
NRI 2024

Integracijske vaje 
zmogljivosti NRI 

(motorizirana četa in 
večnamenski vod JRKBO)  
v sklopu nadrejene enote 

(italijanska brigada 
GARIBALDI) z namenom 
doseganja povezljivosti z 
ostalimi elementi v NRI in 

vzdrževanje doseženih 
operativnih zmogljivosti.

72. BR

NRI MOTČ
NRI VV 
JRKBO

200

1. 1.-31. 12. 
2024

Italija

20.000

35.

INTEGRACIJSKE VAJE 
R-KPSO (angl. R-SOCC)

Integracijske vaje 
pripadnikov zmogljivosti R-

KPSO (Regionalno 
komponentno poveljstvo 
za specialne operacije) z 

namenom doseganja 
povezljivosti z ostalimi 
elementi v R-KPSO ter 

doseganje in vzdrževanje 
doseženih operativnih 

zmogljivosti.

ESD

R-KPSO
KOSD

15

1. 1.-31. 12. 
2024

Madžarska

20.000



16/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

36.

ITA MINEX 24
Vaja operaterjev 

podatkovnega centra za 
protiminsko delovanje ter 
usposabljanje pripadnikov 
posadk ladij z vkrcanjem 

na tuje vojaške ladje 
udeležene na vaji. Vaja se 
izvaja v sklopu vaje MARE 

APERTO 24.

OS Italije
430. MOD

SkPMP
OSPD
VNL

7

1. 5.-31. 5. 2024

Italija
10.000

37.

JEKLENI DEŽ 24
Skupna vaja z OS Hrvaške 

z artilerijskim bojnim 
streljanjem (TH 155mm) in 

protioklepnimi orožji 
SPIKE na daljših 

razdaljah.
Bojna streljanja PC-9.

72. BR
15. PVL

BATOP in 
POKV /

RB 72. BR
152. LEESK

60

4. 5.-10. 5. 2024

Hrvaška
45.000

38.

KFOR 34 MRE
Podpora inštruktorjev za 
usposabljanje postopkov 

nadzora množic in nemirov 
(NMN) v Združenem 

centru za usposabljanje 
OS ZDA (JMRC) v sklopu 
vaje preverjanja končnih 
operativnih zmogljivosti 

(Mission Readiness 
Exercise - MRE) za 

delovanje na MOM KFOR.

OS ZDA
PSSV

vadbenci 
JMRC

20 (SV) / 300 
(TOS)

25. 9.-14. 10. 
2024

Nemčija

15.000

39.

KLEŠČMAN JAGER 24
Taktična vaja z bojnim 

streljanjem voda (TVBSV) 
na poligonu Allentsteig.

72. BR

74. PEHP
(MOTV, MM 

60mm)

60

3. 5.-24. 5. 2024

Avstrija
40.000

40.

KNIGHT NAMEJS 24
Taktična vaja doseganja 

končnih operativnih 
zmogljivosti MND-N 

(Multinational Division 
North).

PSSV
PSSV

5

28. 10.-15. 11. 
2024

Latvija

10.000

41.

LCAT (LIVE CEMICAL 
AGENTS TRAINING)
Vaja s področja RKBO 

zaščite v okolju s pravimi 
bojnimi strupi.

OS Slovaške
LOGBR

KLAB
ČJRKBO 1. 

BR in 72. BR
ESD

SkNUS 
JRKBO

1. 1.-31. 12. 
2024

Slovaška

35.000

42.

MCM DIVE EVENT 24
Vaja s partnerskimi 

državami v Jadranski regiji 
in ZDA s področja 

vojaškega potapljanja.

OS Hrvaške
430. MOD

SkPMP
OSPD

8

1. 9.-30. 9. 2024

Hrvaška
10.000



17/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

43.

MILEX 24
Vaja kriznega odzivanja v 
EU, usmerjena na razvoj 

in urjenje poveljstva EU na 
področje načrtovanja, 

poveljevanja in kontrole 
vojaških operacij.

GŠSV
GŠSV

10

1. 4.-3. 5. 2024
Belgija, Slovenija

40.000

44.

MIO VBSS 24
Vaja s področja 

načrtovanja in izvajanja 
operacij pomorske prisile 
MIO/VBSS, urjenje tehnik 
in taktik pregleda sumljivih 

plovil.

OS Hrvaške
430. MOD

VNL
HPL

12

1. 5.-31. 5. 2024

Hrvaška
10.000

45.

MOUNTAIN HORNET 24
Vaja kontrolorjev 

združenih ognjev (KZO) s 
področja bližnje zračne 

podpore v gorskem 
bojevanju.

OS Nemčije
15. PVL

KZO (JTAC)
154. ČKZO

3

8. 4.-19. 4. 2024

Nemčija
10.000

46.

NIRIIS 24
Vaja na kateri se 

usposabljajo pripadniki 
posadk ladij VNL / HPL z 
vkrcanjem posadke na 

vojaške ladje OS Grčije.

OS Grčije
430. MOD

VNL
HPL

2

1. 11.-30. 11. 
2024

Grčija

10.000

47.

Niz vaj NOVEGA 
MODELA NATA 
(NFM/ARF) 2024

(STEADFAST 
DETERRENCE, 

STEADFAST FOXTROT 
STEADFAST DUEL, 

STEADFAST DAGGER, 
STEADFAST DART)

Letni niz Nato vaj 
poveljstev in enot na 

strateški, operativni in 
taktični ravni po različnih 

domenah, regijah in 
funkcionalnih področjih, ki 

vključujejo poveljniško 
štabne vaje, računalniško 

podprte štabne vaje in 
taktične vaje.

NATO

GŠSV
PSSV
PE SV

200

1. 1.-31. 12. 
2024

Nato članice

80.000



18/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

48.

OLIVES NOIRES 24
Taktična vaja enot 

protiminskih 
enot/potapljačev (PMP) v 
preiskavi, identifikaciji in 
uničevanju podvodnih 
eksplozivnih sredstev, 

čiščenje obalnih voda in 
pristanišč ter 

usposabljanje v 
protiminskem bojevanju pri 

uporabi min majhnega 
zaznavanja ter delovanja v 

zelo plitkih vodah.

OS Francije
430. MOD

SkPMP
OSPD

15

8. 4.-19. 4. 2024

Francija
40.000

49.

PLATINUM WOOLF 24
Taktična vaja s področja 

uporabe ne-ubojnih 
sredstev.

OS Srbije in OS 
ZDA

SEVP

SEVP

10

1. 6.-30. 6. 2024

Srbija
10.000

50.

RAMSTEIN FLAG 24
Taktična vaja 

zavezniškega poveljstva 
za zračne operacije 

(AIRCOM Ramstein), ki z 
delovanjem iz zračnega 

prostora onemogoča 
sovražnikovo obrambo 

bojevališča (Counter Anti 
Access/Area Denial – C-

A2AD).

AIRCOM 
Ramstein
15. PVL

152. LEESK
PC-9M

20

15. 10.-15. 11. 
2024

Grčija

50.000

51.

RAMSTEIN LEGACY 24
Vaja zavezniških 

zemeljskih enot zračne 
obrambe (ZO) s ciljem 

doseganja 
interoperabilnosti v 

kontroliranem zračnem 
prostoru.

OS Romunije
OS Bolgarije

15. PVL

ZO

30

3. 6.-14. 6. 2024

Romunija / 
Bolgarija

20.000

52.

SPARTAN DAGGER 24
Vaja kontrolorjev 

združenih ognjev (KZO) s 
področja bližnje zračne 

podpore (CAS).

OS Nemčije
15. PVL

KZO (JTAC)
154. ČKZO

4

1. 10.-30. 10. 
2024

Nemčija

10.000

53.

STEADFAST DEFENDER 
24

(DRAGON 24, COBRA 24, 
BLACK SWAN 24)

Niz Nato vaj, ki jih izvaja 
JFC Brunssum v letu 2024 

z namenom krepitve 
odvračalne drže 

zavezništva na centralno 
evropskem bojevališču.

PSSV

NRI MOTČ
KPSO/KOSD

20

29. 2.-14. 3. 
2024

Poljska / 
Madžarska

10.000



19/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

54.

STEADFAST FOXTROT 
24/25

Vaja v organizaciji SHAPE 
na strateškem nivoju. 

Usmerjena v zagotovitev 
delovanja, popolnjevanje 
sil, vzdrževanje delovanja 
ter delovanje v celotnem 

obočju delovanja 
SACEUR-ja. Urjenje tudi s 

pomočjo računalniške 
simulacije. Vključena 

NATO poveljniška 
struktura in države članice.

GŠSV
GŠSV

5

1. 9.-30. 9. 2024
Belgija, Norveška

20.000

55.

STEADFAST INTEREST
Vaja s področja 

obveščevalne zagotovitve 
bojišča z uporabo 

človeških virov (HUMINT).

OS Romunije
PSSV

J-2/PSSV
OIČ 1. BR in 

72. BR

20

1. 5.-30. 6. 2024

Romunija
10.000

56.

ŠTIT 24
Vaja enot zračne obrambe 

ter nadzora in kontrole 
zračnega prostora ter 

zagotavljanja logistične 
podpore pri delovanju 

zavezništva.

OS Hrvaške
15. PVL

16. CNKZP
ZO

20

1. 1.-31. 12. 
2024

Hrvaška

40.000

57.
TOXIC VALLEY 24

Vaja delovanja JRKBO 
laboratorijev.

OS Slovaške
LOGBR

SkSIBCRA
KEMLAB
SkNUS 
JRKBO

30

1. 9.-30. 9. 2024

Slovaška
35.000

58.

UNIFIED VISION
Vaja s področja vojaške 

obveščevalne dejavnosti –
GEOINT/ IMINT, vojaška 
obveščevalna analitika.

OS Nemčije
PSSV

J-2/PSSV
OIČ 1. BR in 

72. BR

20

1. 1.-31. 12. 
2024

Nemčija

10.000

59.

VALIANT LYNX 24
Poveljniško štabna vaja 
korpusne ravni (NRDC-
ESP), ki bo preigravala 
kolektivno obrambo po 
scenariju regionalnih 

načrtov (Article 5 / Major 
Joint Operation). Vaja 

vključuje premik v območje 
delovanja  (JOA), RSOI 

(angl. Reception, Staging, 
Onward Movement and 

Integration), vzpostavitev 
poveljniškega mesta, 

koordinacijo z JLSG in 
PGD (ang. HN).

OS Španije,
NRDC-ESP

PSSV
10

11. 11.-22. 11.
2024

Španija in 
Hrvaška

10.000



20/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

60.

VIGOROUS WARRIOR 24
Vojaška medicinska vaja v 
organizaciji MilMed CoE, 

ki bo potekala na scenariju 
OCCASUS. SV bo na vaji 

sodelovala kot del 
Balkanskih namenskih 
zdravstvenih sil (angl. 
Balkan Medical Task 

Force - BMTF) z elementi 
zmogljivosti zdravstvene 
enote ROLE2 BL (lahka 
premična bolnišnica) in v 
sodelovanju z 140 MEDG 

iz Colorado National 
Guard (CONG).

LOGBR
CONG

ROLE2 BL
BMTF
VZE

40

22. 4.-11. 5. 
2024

Madžarska

150.000

MEDNARODNE IN VEČJE VOJAŠKE VAJE V REPUBLIKI SLOVENIJI

61.

ADRIATIC MILITARY 
CYBER COOPERATION 
EXERCISE 24 (AMC2Ex-

24)
Vaja s področja 

kibernetske obrambe 
organizirana na 

kibernetskem poligonu 
(angl. Cyber Range), kje 
bo modra ekipa branila 
svoj KIS pred napadi 

rdeče skupine.

ZDA, GŠSV, 
OVS

GŠSV, PSS

55 (SV) / 100 
(TOS)

1. 6.-31. 7. 2024

Slovenija
200.000

62.
A-RISE / T-RISE 24

Računalniško podprta 
dopisna mornariška vaja.

430. MOD

POV 430. 
MOD

VNL / HPL

7

1. 4.-30. 11. 
2024

Slovenija / Italija

10.000

63.

BAYONET-1 / 24
Taktične vaje z bojnim 
streljanjem (TVBS) in 

taktične vaje enot (TVE) sil 
SV s 173. IBCT.

CZU
173. IBCT

CZU
173. IBCT

PE SV

50 (SV) / 400 
(TOS)

22. 1.-4. 2. 2024

Slovenija
20.000

64.

BAYONET-2 / 24
Taktične vaje z bojnim 
streljanjem (TVBS) in 

taktične vaje enot (TVE) sil 
SV s 173. IBCT.

CZU
173. IBCT

CZU
173. IBCT

PE SV

50 (SV) / 400 
(TOS)

26. 2.-10. 3. 
2024

Slovenija

20.000

65.

BAYONET-3 / 24
Taktične vaje z bojnim 
streljanjem (TVBS) in 

taktične vaje enot (TVE) sil 
SV s 173. IBCT.

CZU
173. IBCT

CZU
173. IBCT

PE SV

50 (SV) / 400 
(TOS)

8. 4.-21. 4. 2024

Slovenija
20.000



21/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

66.

BAYONET-4 / 24
Taktične vaje z bojnim 
streljanjem (TVBS) in 

taktične vaje enot (TVE) sil 
SV s 173. IBCT.

CZU
173. IBCT

CZU
173. IBCT

PE SV

50 (SV) / 400 
(TOS)

30. 9.-13. 10. 
2024

Slovenija

20.000

67.

BERGLÖWE 24
Vaja gorskih enot OS 

Nemčije in 132. GORP ob 
podpori inštruktorjev 

gorske šole SV in gorske 
šole OS Nemčije.

1. BR

132. GORP
OS Nemčije

70 (SV) / 70 
(TOS)

1. 9.-31. 10. 
2024

Slovenija

10.000

68.

CHAMOIS STRIKE 24
Skupna vaja 132. GORP s 
pripadniki OS Luxemburga 

v gorskem bojevanju.

1. BR

132. GORP
OS 

Luxemburga

50 (SV) / 30 
(TOS)

6. 5.-18. 5. 2024

Slovenija
10.000

69.

EDELWEISS/PLANIKA 
24

Vaja gorskih enot OS 
Nemčije in 132. GORP ob 

podpori inštruktorjev 
gorske šole SV in gorske 

šole OS Nemčije.

1. BR

132. GORP
OS Nemčije

70 (SV) / 70 
(TOS)

1. 3.-31. 3. 2024

Slovenija
15.000

70.
GUARDIAN BLUE

Usposabljanje in vaja 
kibernetske obrambe

NATO, OVS
GŠSV

5

1. 10.-31.10. 
2024

Slovenija
5.000

71.

JADRANSKI GROM-1 / 
24 (angl. ADRIATIC 

THUNDER)
Zaključna taktična vaja z 

bojnim streljanjem (TVBS) 
v sklopu tečaja KZO (šola 

AGOS – Air to Ground 
Operations School).

15. PVL

KZO (JTAC)
152. LEESK

posadke 
zračnih plovil

72. BR

40 (SV) / 100 
(TOS)

1. 4.-5. 4. 2024

Slovenija
30.000

72.

JADRANSKI GROM-2 / 
24 (angl. ADRIATIC 

THUNDER)
Zaključna taktična vaja z 

bojnim streljanjem (TVBS) 
v sklopu tečaja KZO (šola 

AGOS – Air to Ground 
Operations School).

15. PVL

KZO (JTAC)
152. LEESK

posadke 
zračnih plovil

40 (SV) / 100 
(TOS)

23. 9.-27. 9. 
2024

Slovenija

30.000

73.

KLEŠČMAN 24
Preverjanje končnih 

operativnih zmogljivosti 
(KOZ) MOTČ SVNKON 

eVA (ZTVRBSČ in RPŠV).

72. BR

74. PEHP
RB 72. BR

300

21. 10.-3. 11. 
2024

Slovenija

30.000



22/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

74.

KONVOJ 24
(UGP KOZ SrTRAČ)

Taktična vaja na kateri bo 
izvedeno ugotavljanje 

pripravljenosti in 
preverjanje končnih 

operativnih zmogljivosti 
Srednje transportne čete 

(SrTRAČ) kot cilja 
zmogljivosti.

LOGBR

SrTRAČ
670. LOGP

100

1. 5.-31. 5. 2024

Slovenija
20.000

75.

LETALO 24
Taktična vaja letaliških 

služb Letališča Cerklje ob 
Krki v primeru letalske 

nesreče v sodelovanju z 
lokalnimi prostovoljnimi 

gasilskimi društvi in 
reševalci javnih 

zdravstvenih zavodov.

15. PVL
107. LEBA

10

1. 10.-31. 10. 
2024

Slovenija

10.000

76.

LIPICANEC 24
Taktična vaja enot z 

namenom priprave na 
doseganje končnih 

operativnih zmogljivosti 
Srednje transportne čete 

(SrTRAČ) kot cilja 
zmogljivosti.

LOGBR

SrTRAČ
670. LOGP

150(SV) / 
100(TOS)

18. 3.-29. 3. 
2024

Slovenija

30.000

77.

MERJASEC 24
Taktična vaja z bojnim 

streljanjem MES (minsko 
eksplozivnih sredstev). 
Preverjanje doseženih 

KOZ VUNUS in 
poenotenje postopkov pri 

izvajanju zaščite pred NUS 
s pripadniki VUNUS. Vaja 

bo povezana z vajo 
SOKOL FALCO 24.

LOGBR
430. MOD

SkNUS 
JRKBO
VUNUS

20

1. 10.-31. 10. 
2024

Slovenija

20.000

78.

MIC NET
Vaja kibernetske obrambe. 

Ang.(Military Computer 
Emergency Response 

Team Operational 
Network)

EU-EDA
GŠSV

6

1. 10.-31. 10. 
2024

Slovenija

30.000

79.

Niz vaj NEPTUN STRIKE 
24

Niz vaj NEPTUN STRIKE, 
ki je večdomenska vaja 

katero izvaja 
STRIKFORNATO (Naval 

Striking and Support 
Forces) in je del 

odvračalne aktivnosti 
zavezništva (eVA).

15. PVL

15. PVL

20

1. 1.-31. 12. 
2024

Slovenija

10.000



23/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

80.

Niz vaj PRESKOK 24
Niz vaj sil SV v obliki 

poveljniško štabne vaje 
(PŠV) in taktičnih vaj enot 

(TVE) z namenom 
preizkusiti in preigrati 

Načrt delovanja SV ter 
usposabljanje za izvedbo 
mobilizacijskih postopkov. 
Niz vaj bo vključeval tudi 
združeno taktično vajo 

rodov z bojnim streljanjem 
čete (ZTVRBSČ) ter 
računalniško podprto 
štabno vajo (RPŠV) 

poveljstva polka.

PSSV

PSSV
PE SV

1000

20. 5.-9. 6. 2024
16. 9.-6. 10. 

2024
21. 10.-3. 11. 

2024

Slovenija

150.000

81.

NOČNI BODEŽ (angl. 
NIGHT BLADE) 24

Taktična vaja preverjanja 
končnih operativnih 

zmogljivosti  helikopterske 
enote za specialno 

delovanje – HESD/SOATU 
(angl. Special Opeartions 

Air Tasking Unit).

15. PVL

HESD 
(SOATU)

ESD
151. HEESK

50

1. 10.-30. 11. 
2024

Slovenija

50.000

82.

PODPORNI BOJEVNIK-2 
/ 24

Taktična vaja enot 
Rodovskega bataljona 

(RB) 1. BR, ki bo 
vključeval tudi pripadnike 
prostovoljne pogodbene 
rezerve (PRS). Vaja bo 
vključevala načrtovanje 
delovanja enot za bojno 

podporo preko vojaškega 
procesa odločanja na 

bataljonski ravni in 
postopke bojnega 

odločanja na četni in vodni 
ravni. Izvedena bodo 

bojna streljanja do 
vključno 5. stopnje –
taktične vaje z bojnim 
streljanjem oddelka.

1. BR
RB 1. BR

100

12. 2.-23. 2. 
2024

Slovenija

20.000

83.

POZEJDON 24
Enostopenjska 

računalniško podprta 
štabna vaja bataljonske 

ravni.

430. MOD

POV 430. 
MOD

VNL / HPL

35

1. 3.-31. 3. 2024

Slovenija
10.000



24/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

84.

PROTIUDAREC 24
Taktična vaja, ki bo 

vključevala postopke 
odzivanja ob neposrednih 

terorističnih napadih, z 
namenom preverjanja 
povezljivosti z ostalimi 
elementi nacionalno 
varnostnega sistema 
Republike Slovenije. 

Usposabljanje elementov 
takojšnjih odzivnih sil SV.

SEVP

POV SEVP
PEST

KRIM/OPBZ

50

20. 5.-24. 5. 
2024

Slovenija

10.000

85.

PRVA DIGITALNA 24
Poveljniško štabna vaja 
načrtovanja brigadnega 

delovanja preko vojaškega 
procesa odločanja.

1. BR
POV 1. BR

50

13. 5.-25. 5. 
2024

Slovenija

10.000

86.

PRVA SIMULIRANA 24
Poveljniško štabna vaja 
načrtovanja brigadnega 

delovanja preko vojaškega 
procesa odločanja.

1. BR
POV 1. BR

50

16. 9.-6. 10. 
2024

Slovenija

10.000

87.

RAMSTEIN GUARD 24
Taktična vaja enot 
letalstva in zračne 
obrambe v pogojih 

elektronskega motenja.

15. PVL

PE 15. PVL
ZO

EEB

80 (SV) / 100 
(TOS)

5. 2.-9. 2. 2024

Slovenija
40.000

88.

SABER SOKOL
Vaja s področja 

načrtovanja varnostnih in 
izvidniških operacij ter 
skupno usposabljanje 
izvidnikov 10. PEHP z 

izvidniki 2CR/US ARMY.

1. BR

10. PEHP
2CR

50 (SV) / 50 
(TOS)

11. 11.-15. 11. 
2024

Slovenija

25.000

89.
SOKOL FALCO 24

Taktična vaja vzorčenja 
JRKBO substanc.

LOGBR

JRKBO LAB 
ČJRKBO 1. 

BR in 72. BR

50 (SV) / 10 
(TOS)

7. 10.-11. 10. 
2024

Slovenija

50.000

90.

SPIDER WEBS 24
Vaja postopkov nadzora 

zračnega prostora, 
simulacija in letenje.

15. PVL

16. CNZKP
152. LEESK

20

1. 1.-31. 12. 
2024

Slovenija

10.000



25/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

91.

TORREJON 
ADVANTAGE 24

Vaja varovanja zračnega 
prostora - situacija 

RENEGADE.

15. PVL

CAOCTJ, 
CRC SVN in 
CRC HUN, 

DČVLZO, OC 
PSSV, 

MORS, NGA

20

1. 1.-31. 12. 
2024

Slovenija

25.000

92.

ZALIV 24
Taktična vaja z bojnim 
streljanjem z ladijsko 

oborožitvijo.

430. MOD

VNL
PE 430. 

MOD

47

1. 9.-31. 10. 
2024

Slovenija

30.000

93.

ZDRAVSTVENI ŠČIT 24 
(angl. MEDICAL SHIELD 

24)
Vaja bo povezana z MVV 

ZVEZDA TRIGLAVA. 
Taktična vaja bo preverjala 

postopke zdravstvene 
zagotovitve od mesta 

poškodbe na bojišču (bojni 
reševalci) preko ROLE1 

(zdravstvene čete VZE) do 
lahke premične bolnišnice 

ROLE2 BL. Na vaji 
sodeluje tudi pripadniki 
140 MEDG iz Colorado 

National Guard (CONG).

LOGBR
OS ZDA

ROLE2 BL
VZE

OS ZDA

60 (SV) / 30 
(TOS)

16. 9.-6. 10. 
2024

Slovenija

20.000

94.

ZLOMLJENO KRILO
Prikazna vaja preiskave 

letalskih nesreč in 
incidentov vojaških 

zrakoplovov.

MORS
15. PVL

VLO
15. PVL

20

1. 1.-31. 12. 
2024

Slovenija

10.000

95.

ZVEZDA TRIGLAVA 24 
(angl. TRIGLAV STAR 

24)
Vaja poveljstva in enot v 
gorskem bojevanju. Vaja 

bo vključevala načrtovanje 
delovanja v gorskem 

okolju preko vojaškega 
procesa odločanja na 

bataljonski ravni in 
postopke bojnega 

odločanja na četni in vodni 
ravni. Na vaji bodo 

vključeni tudi pripadnike 
prostovoljne pogodbene 
rezerve (PRS). Vaja je 

odprta za države članice 
Nata in partnerske države.

1. BR

POV 1. BR
132. GORP
enote TOS

400(SV) / 
200(TOS)

16. 9.-6. 10. 
2024

Slovenija

200.000



26/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

96.

ŽAREK 2024
Taktična vaja, ki je 

namenjena usposabljanju 
in preverjanju vzpostavitve 

hrbtenice KIS SV.

EKIS
PSSV

100

18. 3.-24. 3. 
2024

Slovenija
20.000

MEDNARODNA VOJAŠKA USPOSABLJANJA V TUJINI

97.

BILATERALNO 
USPOSABLJANJE PO

NAČRTU 
MEDNARODNEGA 

VOJAŠKEGA 
SODELOVANJA (MVS) 

PE SV 2024
Bilateralno usposabljanje s 

pripadniki in enotami iz 
partnerskih  držav, skladno 
z Načrtom mednarodnega 
vojaškega sodelovanja za 
leto 2024 in bilateralnimi 

Načrti sodelovanja s 
posameznimi državami / 

oboroženimi silami za leto 
2024.

PSSV
PE SV

PE SV

100(SV) / 
100(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

države iz načrta 
MVS

50.000

98.

BILATERALNO 
USPOSABLJANJE 

VOJSKA-VOJSKI (ang. 
Mil to Mil) PE SV 2024

Bilateralno usposabljanje s 
pripadniki in enotami 

oboroženih sil (OS) ZDA, 
skladno z Načrtom vojska-

vojski in letnim načrtom 
skupnega usposabljanja sil 

SV in OS ZDA (angl. 
Annual Training Schedule 
- ATS) za koledarsko leto 

2024.

PSSV
PE SV

PE SV

100(SV) / 
100(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

ZDA in lokacije 
enot OS ZDA v 

Evropi

50.000

99.

KZO (JTAC) 
REGIONALNI ZRAČNI 

TEDEN 2024
Usposabljanje kontrolorjev 
združenega ognja (KZO) 
ter posadk zračnih plovil 

za izvajanje bližnje zračne 
podpore (CAS).

TOS
15. PVL

KZO (JTAC)
152. LEESK

20

1. 10.-31. 10. 
2024

Severna 
Makedonija / BIH 

/ Slovenija

15.000



27/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

100.

KZO (JTAC) ZRAČNI 
TEDNI V PARTNERSKIH 

DRŽAVAH 2024
Usposabljanje kontrolorjev 
združenega ognja (KZO) 
ter posadk zračnih plovil 

za izvajanje bližnje zračne 
podpore. Usposabljanja se 

udeležijo KZO in 
inštruktorji šole AGOS (Air 

to Ground Operations 
School) na podlagi vabil 

držav gostiteljic.

15. PVL

KZO (JTAC)
152. LEESK

20

1. 1.-31. 12. 
2024

tujina

65.000

101.

LETNO 
USPOSABLJANJE 
INŠTRUKTORJEV 

GORSKE ŠOLE SV Z
VODNIKI GORSKE ŠOLE 

OS NEMČIJE
Priprave inštruktorjev 
gorske šole SV in OS 

Nemčije na MVV 
BERGLÖWE 24.

1. BR
132. GORP

13

1. 7.-31. 7. 2024

Nemčija
15.000

102.

MILEX 24
Štabna vaja izvedena v 

povezavi z EU RDC Live 
Exercise (Livex) –
Exercise European 

Challange 2024.

EU

GŠSV
MSSVT

10

8.4.-9. 5.
2024

Belgija/
Francija

15.000

103.

MSAP TC HESD (angl. 
SOATU)

Usposabljanje 
helikopterske enote za 

specialno delovanje 
(HESD), ki podpira 

izgradnjo cilja zmogljivosti 
HESD (CSAR, Mountain, 

NVG ipd.).

15. PVL

HESD
ESD

30

1. 1.-31. 12. 
2024

Hrvaška / 
Slovenija

270.000

104.

SKUPNO 
USPOSABLJANJE S 
SPECIALNIMI SILAMI 

NATA in PARTNERSTVA 
ZA MIR (PzM)

ESD

ESD

20 (SV) / 20 
(TOS)

1. 1.-31. 12. 
2024

Nato in PzM 
članice / 
Slovenija

20.000

105.

SKUPNO 
USPOSABLJANJE S 
SPECIALNIMI SILAMI 

OBOROŽENIH SIL 
ITALIJE

ESD

ESD

20 (SV) / 20 
(TOS)

1. 1.-31. 12. 
2024

Italija / Slovenija

20.000



28/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

106.

SKUPNO 
USPOSABLJANJE S 
SPECIALNIMI SILAMI 
OSBOROŽENIH SIL 

ZAHODNEGA BALKANA

ESD

ESD

20 (SV) / 20 
(TOS)

1. 1.-31. 12. 
2024

Makedonija / 
Črna gora / 
Slovenija

20.000

107.

TTX VEČNACIONALNE 
ROLE 3

Teoretično štabna vaja 
(angl. Table Top Exercise 

- TTX) s področja 
združevanja modulov v 

ROLE 3 in CSU.

LOGBR

ROLE2 BL
VZE

5

1. 1.-31. 12. 
2024

Nemčija

10.000

108.

USPOSABLJANJE 
CENTER ODLIČNOSTI 

VOJAŠKO ZDRAVSTVO
(MIL-MED COE COURSE 
RADIATION INJURIES)

Usposabljanje pripadnikov 
vojaško zdravstvenih enot 
za obravnavo radiacijskih 

poškodb.

OS Madžarske
LOGBR

ROLE2 BL
VZE

2

1. 1.-31. 12. 
2024

Madžarska

10.000

109.

USPOSABLJANJE CZ 
A1401 LETALSKA BAZA 

COK
Usposabljanje pripadnikov 
Letalske baze Cerklje ob 

Krki na funkcionalnih 
usposabljanjih v tujini, ki 
podpirajo izgradnjo cilja 

zmogljivosti (CZ) Letalska 
baza COK.

15. PVL
107. LEBA

7

1. 1.-31. 12. 
2024

tujina

20.000



29/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

110.

USPOSABLJANJE CZ 
F3113N HESD (ang. 

SOATU) IN CZ A3101N 
RIO V OKVIRU EDA

Usposabljanje 
helikopterske enote za 

specialno delovanje 
(HESD) v okviru EDA 
(European Defence 

Agency), ki podpirajo 
izgradnjo ciljev 

zmogljivosti HESD in RIO 
(Reševanje izoliranega 
osebja). Udeležba na 

funkcionalnih 
usposabljanjih/tečajih iz 
načrtovanje kompleksnih 

zračnih operacij, delovanja 
v pogojih elektronskih 
motenj in taktičnega 

delovanja helikopterjev 
(COMAO Planning 

Course, EW Course, 
Helicopter Tactics Course, 

Helicopter Tactics 
Instructor Course.

15. PVL

HESD
ESD

151. HEESK
ZO

50

1. 1.-31. 12. 
2024

Madžarska / 
Portugalska / EU

140.000

111.

USPOSABLJANJE DSTC
(DEFINITIVE SURGICAL 
TRAUMA CARE) LIVE 

TISSUE TRAINING
Usposabljanje kirurških 

ekip.

OS Avstrije
LOGBR

ROLE2 BL
VZE

6

18. 9.-19. 9. 2024

Avstrija
10.000

112.

USPOSABLJANJE EMBI
(EMERGENCY 

MANAGEMENT OF 
BATTLEFIELD 

INJURIES)
Usposabljanje v okviru 

Nato centra odličnosti za 
oskrbo bojnih poškodb.

OS Madžarske
LOGBR

ROLE2 BL
VZE

2

1. 1.-31. 12. 
2024

Madžarska

10.000

113.

USPOSABLJANJE 
KIRURŠKE EKIPE

Usposabljanje kirurških 
ekip v sklopu Balkanskih 

namenskih zdravstvenih sil 
(angl. Balkan Medical 
Task Force - BMTF).

BMTF
LOGBR

ROLE2 BL
BMTF
VZE

5

1. 1.-31. 12. 
2024

Srbija

10.000



30/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

114.

USPOSABLJANJE 
MPSIM

(MILITARY 
PSYCHOLOGICAL 

INCIDENT 
MANAGEMENT)

Usposabljanje pripadnikov 
vojaško zdravstvenih enot 

za obravnavo 
psihotravme.

OS Madžarske
LOGBR

ROLE2 BL
VZE

2

1. 1.-31. 12. 
2024

Madžarska

10.000

115.

USPOSABLJANJE 
PADALCEV 15. PVL 2024

Funkcionalno 
usposabljanje padalcev 
SV v tujini in Sloveniji.

15. PVL
LETŠ

24

1. 1.-31. 12. 
2024

tujina / Slovenija

20.000

116.

USPOSABLJANJE PECC
(PATIENT EVACUATION 

COORDIATION CELL)
Usposabljanje pripadnikov 
vojaško zdravstvenih enot 

za koordinacijo med 
različnimi nivoji 

zdravstvene oskrbe.

OS Madžarske
LOGBR

ROLE2 BL
VZE

2

1. 1.-31. 12. 
2024

Madžarska

10.000

117.

USPOSABLJANJE 
POSADK LETALNIKOV

(LETALSKE PRIREDITVE 
V PARTNERSKIH 

DRŽAVAH)
Usposabljanje posadk 

letalnikov in sodelovanje 
na letalskih prireditvah v 

partnerskih državah.

15. PVL
PE 15. PVL

6

1. 1.-31. 12. 
2024

tujina

25.000

118.

USPOSABLJANJE TCCC
(TACTICAL COMBAT 

CASUALTY CARE)
Usposabljanje pripadnikov 
vojaško zdravstvenih enot 

za terensko taktično 
oskrbo.

OS Madžarske
LOGBR

ROLE2 BL
VZE

2

1. 1.-31. 12. 
2024

Madžarska

10.000

119.

USPOSABLJANJE URAN 
(JRKBO)

Umerjanje naprav za 
radiološko detekcijo.

LOGBR

RADLAB
VZE

5

1. 1.-31. 12. 
2024

Nemčija

10.000

120.

USPOSABLJANJE 
URGENTNIH EKIP

(SPP ZDA)
Usposabljanje urgentnih 
ekip v sklopu SPP (State 

Partnership Program) 
ZDA.

OS ZDA
LOGBR

ROLE2 BL
VZE
ESD

10

1. 6.-30. 6. 2024

ZDA
20.000



31/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

121.

USPOSABLJANJE V 
SKLOPU CEDC 

(CENTRAL EUROPEAN 
DEFENCE 

COOPERATION)

ESD

ESD

20 (SV) / 20 
(TOS)

1. 1.-31. 12. 
2024

Slovenija / 
Madžarska / 

Avstrija / Hrvaška

20.000

122.

USPOSABLJANJE VP 
OS BIH 2024

Usposabljanje pripadnikov 
enot vojaške policije (VP) 
oboroženih sil (OS) BIH.

PSSV

VP OS BIH
ČVP 1. BR in 

72. BR

20 (SV) / 100 
(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

BIH
20.000

123.

USPOSABLJANJE ZA 
NAPOTITEV (Pre-

Deployment Knowledge 
Exchange)
(SPP ZDA)

Usposabljanje v sklopu 
SPP (State Partnership 

Program) v ZDA s področij 
Med Intell (medicinska 

obveščevalna dejavnost), 
LOG (logistična 

zagotovitev), FHP (Force 
Health Protection) in 

Admin (administracija).

OS ZDA
LOGBR

ROLE2 BL
VZE
ESD

10

1. 1.-29. 2. 2024

ZDA
20.000

124.

VOJAŠKA 
TEKMOVANJA PE SV 

2024
Sodelovanje pripadnikov 

sil SV na različnih 
tekmovanjih v tujini, na 

podlagi vabil partnerskih 
oboroženih sil.

TOS
PSSV

PE SV

100(SV) / 
100(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

države 
gostiteljice / 

Slovenija

60.000

125.

ZIMSKO 
USPOSABLJANJE 
INŠTRUKTORJEV 

GORSKE ŠOLE SV Z
VODNIKI GORSKE ŠOLE 

OS NEMČIJE
Priprave inštruktorjev 
gorske šole SV in OS 

Nemčije na MVV 
BERGLÖWE 25.

1. BR
132. GORP

13

1. 11.-30. 11. 
2024

Nemčija

15.000

MEDNARODNA VOJAŠKA USPOSABLJANJA V REPUBLIKI SLOVENIJI



32/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

126.

BILATERALNO 
USPOSABLJANJE PO 

NAČRTU 
MEDNARODNEGA 

VOJAŠKEGA 
SODELOVANJA (MVS) 

PE SV 2024
Bilateralno usposabljanje s 

pripadniki in enotami iz 
partnerskih  držav, skladno 
z Načrtom mednarodnega 
vojaškega sodelovanja za 
leto 2024 in bilateralnimi 

Načrti sodelovanja s 
posameznimi državami / 

oboroženimi silami za leto 
2024.

PSSV
PE SV

PE SV

100(SV) / 
100(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

Slovenija
20.000

127.

BILATERALNO 
USPOSABLJANJE 

VOJSKA-VOJSKI (angl. 
Mil to Mil) PE SV 2024

Bilateralno usposabljanje s 
pripadniki in enotami 

oboroženih sil (OS) ZDA, 
skladno z Načrtom vojska-

vojski in letnim načrtom 
skupnega usposabljanja

SV in OS ZDA (angl. 
Annual Training Schedule 
- ATS) za koledarsko leto 

2024.

PSSV
PE SV

PE SV

100(SV) / 
100(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

Slovenija
20.000

128.

INTEGRACIJA ZRAK 
(angl. AIR 

INTEGRATION)
Usposabljanje s področja 

taktičnih postopkov 
integracije kopenskih in 

zračnih enot ter združenih 
zračnih operacij. 

Načrtovana sta dva (2) 
termina.

15. PVL

PE 15. PVL
31. FW

30 (SV) / 100 
(TOS)

11. 3.-15. 3. 
2024

11. 11.-15. 11. 
2024

Slovenija

20.000

129.

LOAC AND TARGETING 
COURSE FOR LEGAL 

ADVISORS
Usposabljanje s področja 

prava oboroženih 
spopadov ter s področja 

izbire in delovanja po ciljih 
za pravne svetovalce.

PSSV

pravniki GŠ in 
PSSV

20 (SV) / 5 
(TOS)

15. 4.-30. 6. 
2024

Slovenija

10.000



33/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

130.

MEDNARODNO
SREČANJE VOJAŠKIH 
GORSKIH ŠOL (AIMMS)
Letno srečanje vojaških 

gorskih šol v sklopu 
združenja AIMMS. V letu 

2024 je organizator in 
gostitelj gorska šola SV.

1. BR

Gorske šole

100(SV) / 
100(TOS)

3. 6.-7. 6. 2024

Slovenija
50.000

131.

STAŽIRANJE KADETOV 
AKADEMIJE SAINT CYR 

FRANCOSKIH 
OBOROŽENIH SIL V PE

SV
Stažiranje kadetov 
francoske vojaške 

akademije v PE SV -
International Training on 

the Job.

72. BR

OS Francije
72. BR

2 kadeta

15. 1.-9. 2. 2024

Slovenija
5.000

132.

STAŽIRANJE KADETOV 
TEREZIJANSKE 

AKADEMIJE 
AVSTRIJSKIH 

OBOROŽENIH SIL V PE 
SIL SV

Stažiranje kadetov 
avstrijske vojaške 

akademije v PE SV -
International Training on 

the Job.

1. BR

OS Avstrije
1. BR

2 kadeta

1. 5.-31. 12. 
2024

Slovenija

5.000

133.

TANGO SCRAMBLE 
(ADTRAC)

Periodično usposabljanje 
postopkov varovanja 

zračnega prostora (angl. 
Air Policing).

15. PVL

16. CNKZP
152. LEESK

OS Italije
OS 

Madžarske

20

1. 1.-31. 12. 
2024

Slovenija

30.000

134.

TEDEN ZRAČNE 
PODPORE (angl. AIR 

WEEK)
Združeno usposabljanje 
posadk zračnih plovil in 
kontrolorjev združenih 

ognjev (KZO - JTAC) ter 
enot ognjene podpore. 
Načrtovano je pet (5) 

tednov (terminov) zračne 
podpore.

15. PVL

PE 15. PVL
72. BR
31. FW

30 (SV) / 100 
(TOS)

12. 2.-16. 2. 
2024

25. 3.-29. 3. 
2024

13. 5.-17. 5. 
2024

16. 9.-20. 9. 
2024

18. 11.-22. 11. 
2024

Slovenija

50.000

135.

USPOSABLJANJE  ITLS 
ADVANCED/MILITARY

Usposabljanje pripadnikov 
vojaško zdravstvenih enot 
za oskrbo poškodovancev 
v predbolnišničnem okolju.

LOGBR

VZE

24 (SV) / 
100(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

Slovenija
10.000



34/40

Zap.
št.

Naziv in vrsta vaje
Nosilec, 

odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

136.

USPOSABLJANJE 
KIRURŠKIH EKIP ENOT 

ZA SPECIALNE 
OPERACIJE (angl. 

SPECIAL OPERATIONS  
SURGICAL TEAM -

SOST)
Razvoj kirurških ekip enot 

za specialne operacije 
(angl. special operations 
surgical team - SOST). 

Načrtuje se več terminov 
usposabljanja.

ESD

KOSD
ROLE2 BL

VZE

20 (SV) / 20 
(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024
(29. 1.-16. 2. 

2024)

Slovenija

20.000

137.

USPOSABLJANJE MRMI
(MEDICAL RESPONSE 
TO MAJOR INCIDENTS)

Zdravstveni odziv ob 
večjih incidentih. Štiri (4) 

termini v letu 2024.

LOGBR

ROLE2 BL
VZE

12 (SV) / 
100(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

Slovenija
10.000

138.

USPOSABLJANJE MRMI 
JRKBO

(MEDICAL RESPONSE 
TO MAJOR INCIDENTS) 

CBRN
Zdravstveni odziv ob 

večjih incidentih v RKBO 
okolju. En (1) termin v letu 

2024.

LOGBR

ROLE2 BL
VZE

12 (SV) / 
100(TOS)

1. 1.-31. 12. 2024

Slovenija
10.000

139.

USPOSABLJANJE Z 
ZLOŽLJIVIMI TURNIMI 

SMUČMI
Usposabljanje pripadnikov 

OS Kitajske z zložljivimi 
turnimi smučmi.

1. BR

OS Kitajske
132. GORP

10 (SV) / 20 
(TOS)

1. 3.-31. 3. 2024

Slovenija
10.000

140.

USPOSABLJANJE 
ŽELVA 24

Skupno usposabljanje s 
potapljači OS Francije ter 
skupne priprave na MV 

ADRIAN POOL.

OS Francije
430. MOD

SkPMP
OSPD

15 (SV) / 10 
(TOS)

1. 5.-31. 5. 2024

Slovenija
10.000



35/40

3. VAJE V SISTEMU VARSTVA PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI NESREČAMI

Pri izvajanju vaj na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami bo v letu 2024 dan poudarek: 

 preverjanju pripravljenosti in odziva na nesrečo z veliko poškodovanimi;

 preverjanju pripravljenosti in odziva enot in služb na velike nesreče v cestnem prometu, avtocestnih 

ter cestnih predorih, ob neurjih in ob nesreči z nevarnimi snovmi;

 preverjanju obratnih in občinskih načrtov za nesreče;

 spodbujanju priprave in organizaciji teoretičnih vaj na lokalni, regijski in državni ravni;

 vključevanju zmogljivosti Policije in Slovenske vojske v skladu z načrti zaščite in reševanja;

 usposabljanju organizatorjev vaj za pripravo dokumentov, organizacijo, izvedbo in analizo vaj; 

 usposabljanju enot in služb za zaščito, reševanje in pomoč, ki jih organizirajo Uprava Republike 

Slovenije za zaščito in reševanje ter pristojna ministrstva, ki so namenjena za pomoč občinam ob 

velikih naravnih in drugih nesrečah ter za nudenje pomoči drugim državam, vključno z 

zmogljivostmi, ki jih zagotavlja Slovenska vojska; 

 usposabljanju in preverjanju usposobljenosti pogodbenih pripadnikov Civilne zaščite;

 sodelovanju v mednarodnih vajah, kakor tudi izvedbi vaj z mednarodno udeležbo v Republiki 

Sloveniji ali v državah, sodelujočih v mehanizmu civilne zaščite Evropske unije in v sosednjih 

državah na podlagi meddržavnih sporazumov; 

 praktičnemu usposabljanju in izvajanju zaščitnih ukrepov ob naravnih in drugih nesrečah v 

organizacijah, ki opravljajo vzgojno izobraževalno, socialno, zdravstveno ali drugo dejavnost, ki 

obsega tudi skrb ali varovanje večjega števila ljudi.

V letu 2024 bo na državni ravni izvedena teoretična vaja preverjanja pripravljenosti in odziva na nesrečo 

z veliko poškodovanimi.

Na regijski ravni bodo organizirane praktične in štabne vaje, na katerih se bo preverjala pripravljenost 

na ukrepanje in usklajenost izvajanja ukrepov ob večjih nesrečah v cestnem prometu, avtocestnih in 

cestnih predorih, ob neurjih in ob množični nesreči z varnostnim dogodkom.

Občine, organizacije in društva bodo organizirale vaje manjšega obsega v skladu z načrtom vaj za leto 

2024. 

Na mednarodni ravni bo Republika Slovenija v skladu z razpoložljivimi zmogljivostmi sodelovala na 

vajah, organiziranih v okviru mehanizma civilne zaščite in projektov Evropske unije.

3.1.Vaje državnega pomena 

Zap.
št.

Ime vaje, vrsta vaje, 
predpostavka vaje

Organizatorji 
vaje

Sodelujoči

Trajanje 
vaje, čas in 

kraj 
izvajanja 

vaje

Ocena 
stroškov

(EUR) 

1.
»INEX6«

jedrska vaja
NEA

ZVD, ARAO, URSVS, 
URSJV, ELME,

MNZ, NEK, URSZR, MF, 
MZI, UVHVVR,
MNVP, MOPE

marec 2024,
URSJV

udeleženci 
krijejo svoje 

stroške 
sami

2.

»VAJA ODZIV NA 
NESREČO Z VELIKO 

POŠKODOVANIMI 
2024«

teoretična vaja

URSZR
MNZ
MZ

Poveljnik CZ RS 
Štab CZ RS 

Policija 
Ministrstva

en dan, 
predvidoma 
jesen 2024, 

ICZR

1.500



36/40

3.2.Vaje regijskega pomena 

Zap.
št.

Ime vaje, vrsta vaje, 
predpostavka vaje

Organizator 
vaje

Sodelujoči
Trajanje vaje, čas 

in kraj izvedbe 
vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

3.

»PODNANOS 2024«
kombinirana vaja, 

množična prometna 
nesreča v predoru 

Podnanos

Izpostava 
URSZR Nova 

Gorica,
Izpostava 
URSZR 

Postojna,
DARS

Gasilci, NMP, 
Policija, DARS, 

regijski štabi CZ, 
približno 120 
udeležencev

1,5–2 uri, pomlad 
2024, hitra cesta 

H4, predor 
»Podnanos«

3.000

4.

»MNOŽIČNA 
NESREČA 2024«
kombinirana vaja 

preverjanja postopkov 
ob množični nesreči na 

AC ob ACB Novo 
mesto

Izpostava 
URSZR Novo 

mesto

Štab CZ za 
Dolenjsko, ReCO 
Novo mesto, NMP 
Novo mesto, NMP 

Črnomelj, NMP 
Metlika, NMP 

Trebnje, GRC Novo 
mesto, PGD Trebnje, 
PGD Metlika, PGD 
Črnomelj, PU Novo 
mesto, DARS d.d., 
ACB Novo mesto, 

Gasilska zveza Novo 
mesto

en dan, jesen 
2024, ACB Novo 

mesto

4.000

5.

»NEURJE 2024«
kombinirana vaja

Izpostava 
URSZR Koper, 
občinski štabi 
CZ v Obalni 
regiji, JZGB 

Koper

Sile ZRP Obalne 
regije, PU Koper

štabna vaja, 
enodnevna 

praktična vaja na 
območju Obalne 
regije, spomladi 

2024

10.000

6.

»KLOR 2024«
vaja preverjanja 

postopkov ob nesreči z 
nevarnimi snovmi

Štab CZ občine 
Hrastnik in TKI 

Hrastnik 
Izpostava 
URSZR 
Trbovlje

Štab CZ občine 
Hrastnik 10,

Policija,
Štab CZ TKI 
Hrastnik 5,

IRE Klor Hrastnik 
10,

GE GZ Hrastnik,
PGD Trbovlje-mesto 

(GEŠP),
ReCO Trbovlje,

MOP – Agencija RS 
za okolje1

september/oktober 
2024 (4 ure)

ocena 
stroškov 
glede na 

obseg vaje 
še ni 

izdelana

                                                            
1 Izračun trajektorij širjenja onesnaževanja, tolmačenje in napovedovanje vremenskih razmer.



37/40

Zap.
št.

Ime vaje, vrsta vaje, 
predpostavka vaje

Organizator 
vaje

Sodelujoči
Trajanje vaje, čas 

in kraj izvedbe 
vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

7.

»PREDOR LJUBELJ 
2024« 

množična nesreča v 
cestnem predoru 

Izpostava 
URSZR Kranj, 
Direkcija RS 

za 
infrastrukturo, 

MZI 

Izpostava URSZR 
Kranj, PGD Bistrica 
pri Tržiču, gasilske 
enote GZ Tržič, JZ 

GRS Kranj, PU 
Kranj in Policijska 

postaja Tržič, NMP 
Tržič in OZG 

Gorenjske, Enote 
ZRP Republike 

Avstrije, IRSVNDN
320 oseb

enodnevna, 
september/oktober 

2024
8.000

3.3.Mednarodne vaje 

Zap.
št.

Ime vaje, vrsta vaje, 
predpostavka vaje

Organizator 
vaje

Sodelujoči / število 
udeležencev

Trajanje vaje, 
čas in kraj 

izvedbe vaje

Ocena 
stroškov 

(EUR)

8.
Praktična vaja v 

okviru projekta IPA FF

DPC Italija
CZ Romunija

APPEL 
Romunija
URSZR 

Slovenija
MSB Švedska

Češka

enota za gašenje 
požarov v naravi z vozili 

(GFFF-V),
Slovenija: 1-2 v vodstvu 

vaje

18.-22. 3.
2024,

Severna 
Makedonija

50.000 -
zagotovljen

o iz EU 
sredstev

9.

ModTTX
štabna vaja za module 
v okviru mehanizma 
civilne zaščite EU

Nemčija (THW)
Slovenija 
(URSZR)

in drugi partnerji 
EU-mehanizem 

CZ

strokovnjaki iz držav 
mehanizma CZ EU

Slovenije: 1-2 v vodstvu 
vaje

oktober 2024, 
Hrvaška

4.000 -
zagotovljen

o iz EU 
sredstev

10.

ModTTX
štabna vaja za module 
v okviru mehanizma 
civilne zaščite EU

Nemčija (THW)
Slovenija 
(URSZR)

in drugi partnerji 
EU-mehanizem 

CZ

strokovnjaki iz držav 
mehanizma civilne 

zaščite EU
Slovenija: 1-2 v vodstvu 

vaje

november
2024, 

Portugalska

4.000 -
zagotovljen

o iz EU 
sredstev

Vaje na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, izvedene v Republiki Sloveniji v letu 

2024, bodo organizirane v skladu s predpisi ter že uveljavljenimi načeli, da vadbenci nosijo vsak svoje 

stroške, skupne stroške posamezne vaje pa nosi organizator. 

Stroški za mednarodne vaje, ki se izvajajo v okviru projektov Evropske unije, se krijejo iz evropskih 

sredstev. Skupnih ocenjenih stroškov vaj varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami je 84.500 evrov,

rezerviranih sredstev na proračunskih postavkah pa je 84.500 evrov.

V skladu z določbami pravilnika, ki ureja vaje, se bo izvedlo ocenjevanje in spremljanje vaj, analiza in 

poročanje o vajah.



38/40

4. ZAKLJUČEK

Za celovite vaje v obrambnem sistemu, vaje Slovenske vojske na strateški in operativni ravni ter za 

državne in mednarodne vaje s področja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, ki jih organizira 

ali na njih sodeluje Republika Slovenija, se bodo podrobnejši opisi namena, ciljev in druge informacije 

v zvezi z organizacijo in izvedbo posamezne vaje, določili v posebnem sklepu Vlade Republike 

Slovenije, ki ga bodo pripravili organizatorji za vsako od vaj.

Vodstvo vaje ali vodja celovite vaje je odgovoren za pravočasne in usklajene priprave na vajo, 

upoštevajoč predpisane postopke in morebitne omejitve, ki lahko vplivajo na obseg in način izvedbe. V 

primeru potrebe po pridobitvi zemljišč in objektov na podlagi zakona, ki ureja materialno dolžnost bo 

nosilec vaje pričel z aktivnostmi za določitev in pridobitev zemljišč ter objektov za izvedbo vaj 

pravočasno, najmanj 60 dni pred izvedbo vaje seznani pristojni upravni organ za obrambo s podatki o 

zemljiščih in objektih za vpoklic. Vodstvo vaje ali vodja celovite vaje je odgovoren tudi za izdelavo 

zaključnega poročila o vaji, ki ga posreduje v seznanitev Vladi Republike Slovenije. Poročilo vsebuje 

predvsem oceno doseženega namena in ciljev vaje, oceno načrtovanja, vodenja in izvedbe vaje, 

ugotovljene pomanjkljivosti oziroma nepravilnosti, izkušnje, pridobljene na vaji, s predlogi izboljšav ali 

dopolnitev in podatke o udeležencih. 

Ministrstva in vladne službe lahko za sodelovanje v vajah državnega pomena v skladu s tem načrtom 

določijo podrobnejše usmeritve ter skupaj z organizatorjem zagotovijo, da se na vajah preverjajo tudi 

dejavnosti iz njihovih pristojnosti. 

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka



39/40

OBRAZLOŽITEV

Priprava vsakoletnega načrta vaj v obrambnem sistemu temelji na 84. členu Zakona o obrambi (Uradni 

list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno besedilo, 95/15 in 139/20). Načrt vaj v delu, ki se nanaša na 

sistem varstva pred naravnimi drugimi nesrečami, temelji na 93. členu Zakona o varstvu pred naravnimi 

in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10, 21/18 - ZNOrg in 

117/22), ki določa, da Vlada Republike Slovenije usmerja in usklajuje organizacijo, priprave ter izvajanje 

varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami na območju države. Ministrstvo za obrambo bo seznanilo

in koordiniralo vse aktivnosti vaj ter usposabljanj z lokalnimi skupnostmi, kar bo opredeljeno v elaboratu 

vsake vaje.

Republika Slovenija v letu 2024 načrtuje sodelovanje na šestih celovitih vajah. Vaja kibernetske 

obrambe in strateškega odločanja Locked Shields 2024 (LS24) ter Natova vaja kibernetske obrambe 

Cyber Coalition 2024 (CC24) sta vaji s področja kibernetske obrambe in varnosti, v katero se vključujejo 

tudi vadbenci, ki so zavezanci po Zakonu o informacijski varnosti (Uradni list RS, št. 30/18, 95/21, 130/22 

– ZEKom-2, 18/23 – ZDU-1O in 49/23). Izvedba Natove vaje s področja jedrskega posvetovanja Able 

Staff 2024 (AS24) se načrtuje konec leta 2024, kakor tudi vaja minimalnega vnaprejšnjega obveščanja 

Short Notice Exercise 2024 (SNEX24). EU vaja kriznega upravljanja Integrated Resolve 2024 (IR24) se 

prav tako načrtuje konec leta 2024. Nacionalna vaja kriznega upravljanja in odzivanja obrambnega 

sistema ODPORNOST24 se načrtuje v oktobru 2024. Skupni ocenjeni strošek celovitih vaj v 

obrambnem sistemu je ocenjen na 154.500 evrov.

Temeljni cilj Republike Slovenije na obrambnem področju v letu 2024 je nadaljevanje razvoja Slovenske 

vojske, vzdrževanje povezljivosti v sistemu kolektivne obrambe, zagotavljanje pripravljenosti za 

izvajanje nalog vojaške obrambe in civilne obrambe, sodelovanje v mednarodnih operacijah in misijah 

ter sodelovanje pri izvajanju nalog zaščite in reševanja. V obrambnem sistemu se bo nadaljevalo s 

sodelovanjem na vajah v okviru Nata in Evropske unije ter preverjanjem rešitev Nata in Evropske unije 

na nacionalni ravni. Slovenska vojska bo sodelovala na skupno 140 vojaških vajah in usposabljanjih, 

tako v Sloveniji kakor tudi v tujini. Slovenska vojska bo vaje in usposabljanja izvajala z minimalnim 

mogočim vplivom na okolje in prebivalstvo. Aktivnosti, ki se izvajajo na OSVAD Poček in povzročajo več 

zvočnega onesnaženja (streljanja s kalibri nad 150 mm v okviru rodov kopenske vojske in letalstva) so 

natančno opredeljene in omejene.

Razvoj obrambnega sistema, vključno s področjem usposabljanja, bo temeljil na usmeritvah, določenih 

v Resoluciji o strategiji nacionalne varnosti Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 59/19), Resoluciji o 

splošnem dolgoročnem programu razvoja in opremljanja Slovenske vojske do leta 2040 (Uradni list RS, 

št. 35/23), Obrambni strategiji Republike Slovenije (Sklep Vlade Republike Slovenije št. 80000-1/2012/4 

z dne 7. 12. 2012), Doktrini vojaške strateške rezerve (Sklep Vlade Republike Slovenije št. 80300-

2/2012/5 z dne 25. 10. 2012), Uredbi o obrambnem načrtovanju (Uradni list RS, št. 51/13 in 11/22) ter 

Srednjeročnem obrambnem programu 2023–2028 (Sklep Vlade Republike Slovenije št. 80300-

1/2023/10 z dne 31. 5. 2023). Skupni znesek ocenjenih stroškov izvedb in udeležbe Slovenske vojske 

na vseh vajah v letu 2024 je 4.817.000 evrov.

V sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami je v letu 2024 načrtovana teoretična državna 

vaja preverjanja pripravljenosti in odziva na nesrečo z veliko poškodovanimi ter jedrska vaja. Veliko bo 

tudi teoretičnih vaj celovitega postopka zaščitnih ukrepov ob večjih nesrečah v cestnem prometu in 

predorih, ob neurjih in ob nesreči z nevarnimi snovmi. Na mednarodni ravni bo Republika Slovenija 

sodelovala na praktični vaji v okviru projekta Evropske unije s področja gašenja požarov v naravi ter 

dveh štabnih vajah za module v okviru mehanizma civilne zaščite Evropske unije. Skupni ocenjeni 

strošek vseh vaj v sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami je ocenjen na 84.500 evrov. 

Rezerviranih sredstev na proračunski postavki za izvedbo vaj na področju varstva pred naravnimi in 

drugimi nesrečami je 84.500 evrov.



40/40

O vseh aktivnostih v Republiki Sloveniji bosta Slovenska vojska in Uprava Republike Slovenije za 

zaščito in reševanje sproti obveščala zainteresirano javnost in lokalne skupnosti ter pri tem upoštevala 

vse predpise o varovanju okolja ter varstvu kulturne dediščine, pri vajah izven območij v lasti Ministrstva 

za obrambo pa tudi določbe Zakona o materialni dolžnosti (Uradni list RS, št. 87/01).

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


		2024-02-12T08:31:50+0100
	Marjan Šarec




